maxima enim ex parte per totum fere circulum anni fœtificant.  
 At magna ex parte natura majoribꝫ necessitatibꝫ subuenit. Nam duo  
 animalia in eadē specie contēta quū eorū alterū urbanū alterū agreste  
 sit: magnā inter se differentiam fortiuntur. Domestica siquidē colum  
 ba quo quis in tēpore fœcunda est: quia accidētibus plus iuuatur. Si  
 uestrīs quippe in us tantum temporibus fœtificant: in quibus pro  
 les rectius per naturā ali potest. Verū quale tēpus cōuentientius mu  
 lieribus sit: nequaq; præficitur: sed ipsæ uiros continue appetere mini  
 me rationi alienum est: nam qm̄ maximæ opportunæ causæ sic fieri de  
 bere exegerunt: nā si semel in anno tātū ab illa pruincie afficerent: &  
 illa ipsiſ par cum cæteris animalibus sancta esset: & turpissimum &  
 nocentissimū qd profecto esset: præfertim quū mariti uel abesset: uel  
 aduersa ualitudine laborassent: tum siquidem uxores pudiciam in  
 propatulo haberent: & quum iniquitas atq; probitas ex proprio arbi  
 trio mortalibus comes sit: facultas hæc hominibus dari maxie opor  
 tuit. At arbitrium illud latius alias exposuimus: quum potentia illa li  
 bera sit: quæ & mala cōmittere & bona peragere potest. Nam qui al  
 terius harum partium expers est: utriusq; expertem esse necessario fit.  
 Tunc etenim male agimus: quum recte posse quimus: & quū hoc uel  
 illud inuiti ageremus: tum gloriā tum dedecus tolli necesse esset: &  
 quum neq; horum alterum plenam vim contineat nisi alterum spe  
 ctet: quis negare audeat recte institutum esse: mortales omni tem  
 pore mereri ac demereri posse. Neq; hanc partem brutis conuenire di  
 citimus: sed mortalibus tantum sanctum esse cognoscimus: qui ratio  
 ne ducti impetus moderates gloriam imortalitatemq; consequuntur.  
 Quibus e contra eueni manifestum est quum a uoluptatibus sese  
 agitari ac uinci sinunt: qui ut perfectiores (uti sunt) uiderentur, opti  
 melicuit: ut omnia tempora ac temporis momenta & ad corruptionē  
 & ad conseruationem illis paterent. Nam si binos ternosue in anno  
 dies designatos haberemus: in quibus sceleris hoies perpetrare pos  
 sent: neq; amplius nobis peccandi potestas cōcederetur: quis tam de  
 mens impotensue esset, qui ab illis abstinere & scire & posse nō quis  
 set: at ex leui certamine leuia prodire trophea: omnibus notum est. Ne  
 q; id sine recta causa prouenire arbitris: ut per aliquos annos uxor  
 apud coniugem sine prole moretur: et mulierum inicium sui conce  
 ptū ignotius q̄ cæterarum fœminarum sit: quanuis omnibus æqua  
 ta dentur mestrua pro sui cuiuspiam discriminē. Vnde manifestum  
 apparet: alium nobis præstantiore finem q̄ sobolis propagationem